1!!._ 1|~@r ..\1..
HaYasenaTe

OBJETO:

REALIZAR ESTUDIOS PATOLOGICOS Y DE VULNERARILIDAD SISHICA A LA ESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD DEL

MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE

__ PRESUPUESTO GENERAL

MUNICIPIO DE HATOCOROZAL, CASANARE”.

: | Fm=211f

_

Plazo = |15 DIAS

1. COSTOS DE PERSONAL

PERSONAL

No.

SUELDO MES

DIAS

TIEMPO MES

TIEMPO EFECTIVO

VR. BASICO

F.M.

VR. PARCIAL

PERSONAL PROFESIONAL

DIRECTOR DE CONSULTORIA. P ional Ingeni Civil con especializacidn en
Estructuras

6,400,000.00

15.0

0.50

100.00%

$ 3,200,000.00

211 5

6,752,000.00

TOTAL COSTOS DE PERSONAL

6,752,000

2. COSTOS DIRECTOS

CONCEPTOS

UND

VALOR

TIEMPO MES

TIEMPO EFECTIVO CANT

VR. PARCIAL

TRANSPORTE

Para vehiculos tipo camp PC KUP, o similar, con cilindraje
desde 2000 cc hasta 2899 cc incluyendo los costos de
mantenimiento, conductor y combustible

7,925,337.00

10.0

0.50

33.33%

1.00 $

2,641,514.82

|EQuUIPOS

Edicion y elaboracion de informes. Incluye: registro fotografico a color,
fotocopias, planos record y de avance de obras, empastes etc. Se debe
presentar un (01) ejemplar en original y dos (02) copias, se debe presentar,
medio magnetico, se debe tener en cuenta la normatividad establecida en la
ejecucion de proyectos de ingenieria.

GL

778,467.74

15

0.50

100%

1.00 s

778,467.74

Ensayos de lab io para el di de
R = io y deteccién de patologias. El
Estructurales: 2 columnas, 2 Vigas Aéreas, 2 Vigas de Cimentacion, 1
Zapata

und

3,852,236.00

0.50

100%

100 S

3,852,236.00

Ensayos y laboratorios para suelos para edificaciones: Unidades de

jconstruccion categoria baja (Prof minima 6 ) Exp
geotécnica, sondeos y ensayos de laboratorio para unidades de
construccion categoria baja

und

2,782,504.00

0.50

100%

1.00 s

2,782,504.00

TOTAL DE COSTOS DIRECTOS

10,054,722.56

3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS

16,806,722.56

4. IVA 19,00% T

3,193,277.29

20,000,000.00

_ng_.on_z!.. justado al peso]
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