



## MUNICIPIO DE HATO COROZAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE

## PRESUPUESTO GENERAL



## OBJETO:

REALIZAR ESTUDIOS PATOLÓGICOS Y DE VULNERABILIDAD SISMICA A LA ESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD DEL

MUNICIPIO DE HATOCOROZAL, CASANARE".

## 1. COSTOS DE PERSONAL

PERSONAL	No.	SUELDO MES	DÍAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	VR. BÁSICO	F.M.	Plazo =	15 DIAS
DIRECTOR DE CONSULTORIA Profesional Ingeniero Civil con especialización en Estructuras	1	\$ 6,400,000.00	15.0	0.50	100.00%	\$ 3,200,000.00	2.11	\$	6,752,000.00

## 2. COSTOS DIRECTOS

CONCEPTOS	UND	VALOR	DÍAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	CANT	VR. PARCIAL
TRANSPORTE							

Para vehículos tipo campero PC KUP, camioneta o similar, con cilindrada desde 2000 cc hasta 2999 cc incluyendo los costos de mantenimiento, conductor y combustible	Mes	\$ 7,925,337.00	10.0	0.50	33.33%	1.00	\$ 2,641,514.82
<b>TOTAL COSTOS DE PERSONAL</b>							
							\$ 6,752,000

## EQUIPOS

Edición y elaboración de informes. Incluye: registro fotográfico a color, photocopias, planos, record y de avance de obras, empastes etc. Se debe presentar un (01) ejemplar en original y dos (02) copias, se debe presentar medio magnético, se debe tener en cuenta la normalividad establecida en la ejecución de proyectos de ingeniería.	GL	\$ 778,467.74	15	0.50	100%	1.00	\$ 778,467.74
--	----	---------------	----	------	------	------	---------------

Ensayos de laboratorio para el diagnóstico de estructuras en concreto reforzado y detección de patologías. Elementos Estructurales: 2 columnas, 2 Vigas Abreas, 2 Vigas de Cimentación, 1 Zapata	und	\$ 3,852,236.00		0.50	100%	1.00	\$ 3,852,236.00
--	-----	-----------------	--	------	------	------	-----------------

Ensayos y laboratorios para suelos para edificaciones: Unidades de construcción categoría baja (Profundidad mínima 6 metros); Exploración geotécnica, sondeos y ensayos de laboratorio para unidades de construcción categoría baja	und	\$ 2,782,504.00		0.50	100%	1.00	\$ 2,782,504.00
---	-----	-----------------	--	------	------	------	-----------------

							<b>TOTAL DE COSTOS DIRECTOS</b>		\$ 10,054,722.56
									\$ 16,806,722.56

## 3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS

## 4. IVA 19,00%

## 5. COSTO FINAL (ajustado al peso)

NOTA: EL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ES DE VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE

\$ 20,000,000.00

Firma Elaboro:  
**Edisson Ferrer Avila**  
 Secretario de Planeación y Política Sectorial